<sup>268</sup> Ibid. Tract. VII, disp. VIII, sect. III, num. 4. P. 206: «Contra, totus hic discursus non mihi videtur urgere. Quia esto actio cognoscitiva sit realis, et etiam illa expressio intentionalis, quae dicitur Verbum mentis, seu imago intentionalis chimaerae sit realis, ac identificata cum actione cognoscitiva; non inde sequitur non dari ens rationis metaphysicum, quod tantum habeat esse obiective. Ratio est, quia ens rationis metaphysicum non dicimus esse Verbum mentis, seu illam expressionem intentionalem chimaerae; sed terminum correlativum talis imaginis, ac expressionis, qui concipitur extra intellectum, ut talis, cum de facto non sit talis; seu ac si esset, cum non sit: semel quod ille terminus intentionalis actionis cognoscitivae est Verbum mentis, seu imago, vel expressio, necesse est, quod sit imago, ac expressio alicuius a se distincti, quia expressio, et expressum; imago, et imaginatum sunt duo correlativa, quae opponuntur relative, et sicut implicat idem opponi sibi ipsi; ita repugnat, quod praeter expressionem illam intentionalem chimaerae non respondeat illi extra intellectum quid fictum, quod concipiatur, ut verum; et de facto non sit verum, consequenter quod tantum habeat esse obiective, sitque ens rationis metaphysicum: ceterum daretur unum correlativum sine alio, expressio sine termino expresso, et relatio, quae non esset ad aliud. Quare hoc est discrimen inter expressionem, et terminum expressum; quod expressio in casu nostro est terminus subiectivus actionis cognoscitivae, quia est veluti forma illam afficiens; et dici potest ens rationis subiectivum. Terminus expressus, et correlativus expressionis est terminus obiectivus actionis cognoscitivae; et in casu nostro dicitur ens rationis tantum obiectivum».

со сторонниками редукции *ens rationis* к *ens reale* и персонально со Спинолой Верани промахивается мимо того пункта, где, возможно, лучше было бы остановиться.

В позиции Верани сомнительным выглядит именно разрыв между репрезентацией *ens rationis* и *ens rationis* как внутренним интенциональным объектом. Поскольку ментальное выражение есть интенциональный образ, а образ влечет за собой подобие, то есть требует коррелята, которому уподобляется, необходим другой термин этого отношения — отображаемое. В случае несуществующего отображаемого оно ложно мыслится находящимся не внутри, а вне интеллекта; «и этот термин ментального выражения, который постигается вне интеллекта как таковой, хотя фактически, в самом себе, он не таков, есть *чисто объективное ментальное сущее*, которое отличается и от реального сущего, и от ничто»<sup>269</sup>.